

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PEDIDO DE ABERTURA DE PROCESSO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

TERMO DE REFERÊNCIA

1. DO OBJETO:

Processo licitatório para compras de kits de natalidade para uso como benefícios eventuais às famílias atendidas na Secretaria de Assistência Social com vulnerabilidade social, conforme descrito abaixo:

ITEM	UN	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UN	VALOR TOTAL
1	40	ABSORVENTE EXTERNO GEL SUAVE COM ABAS, CONTENDO 8 UNIDADES;	3,99	159,60
2	20	ABSORVENTE PARA SEIOS COM 24 UNIDADES, ANATÔMICO E COM FLOCCEL, COMPOSIÇÃO: FIBRAS DE CELULOSE, POLÍMEROS SUPERABSORVENTES, FIBRAS DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO;	20,90	418,00
3	20	ALGODÃO EM BOLAS Compostas por fibras naturais, 100% puro algodão hidrófilo que asseguram a maciez e alto poder de absorção. Cor branco. PACOTES COM 100GR;	7,50	150,00
4	20	KIT PENTE E ESCOVA PARA CABELO INFANTIL,ESCOVA COM CERDAS MACIAS, PENTE COM PONTAS ARREDONDADAS E MAIS SEGURAS, TEXTURA NO CABOS NÃO ESCORREGA NAS MÃOS;	19,99	399,80
5	40	PACOTES DE FRALDAS DESCARTÁVEIS, COM 22 UNIDADES, TAMANHO RN;	29,99	1.199,60
6	20	LOÇÃO HIDRATANTE PARA BEBÊ, 200ML. COM FÓRMULA SUAVE, CONTÉM GLICERINA VEGETAL, HIPOALERGÊNICO;	19,99	399,80
7	20	LENÇOS UMEDECIDOS, CONTENDO 400 LENÇOS, COM EXTRATO DE ALOE VERA SEM ÁLCOOL ETÍLICO SUAVES E MACIOS;	19,50	390,00
8	20	CREME PROTETOR PARA PELE INFANTIL,PREVINE ASSADURAS,FORMA UMA CAMADA PROTETORA DA PELE,COM VITAMINAS A+D E ÓXIDO DE ZINCO;	5,50	110,00
9	20	SABONETE VEGETAL, BEBÊ PELE SENSÍVEL, COM HIDRATANTE NATURAL, 90GR; DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO;	2,95	59,00
10	20	TERMÔMETRO Digital de Testa Bebê Sem Contato Infravermelho;	250,00	5.000,00
11	20	XAMPU INFANTIL, FÓRMULA É SUAVE, BALANCEADA, TESTADA OFTALMO E DERMATOLOGICAMENTE, NÃO IRRITA OS OLHOS E A PELE DO COURO CABELUDO,	9,50	190,00

		PARA TODOS TIPOS DE CABELOS ;		
12	40	BABADOR em tecido felpudo (atoalhado), tamanho aproximado frente 20cm.	5,00	200,00
13	20	BOLSA PARA MAMÃE: material sintético, resistente, impermeável, com proteção térmica, com alças de mão e tiracolo removível, metais cromados, com bolso de zíper externo, com compartimentos internos com divisões para melhor organização de pequenos objetos, de boa qualidade;;	89,00	1.780,00
14	40	CONJUNTO DE BEBÊ: composta por 03 peças de body para bebê de manga longa, Gola expansível, abotoamento por botões de pressão localizados nas entrepernas, e 01 Calça comprida, com elástico na cintura e com punho na barra. Material: 100% Algodão Tamanho P (MIJAOZINHO E PAGAOZINHO), cores: rosa, azul, verde água e amarelo claro;	39,00	1.560,00
15	40	CUEIRO PARA BEBÊ: em tecido flanelado e antialérgico, medindo no mínimo 0,80 x 0,80. Material: tecido 100% Algodão. Cores rosa, azul, verde bebe e amarelo claro;	14,00	560,00
16	40	MACACÃO com pé e touca para recém nascido, confeccionado em malha 100% algodão com detalhe, tamanho p;	19,00	760,00
17	20	COBERTOR infantil confeccionado em tecido 100% microfibra, medida mínima 1,40x80cm.	39,00	780,00
18	20	2 PARES DE MEIA para recém nascido tamanho 0 a 6 meses confeccionado em tecido 61% algodão e 37% poliamida e 2% elastano.	7,00	140,00
19	20	TOALHA DE BANHO de bebê com capuz, confeccionado em material 100% algodão, acabamento em viés medindo 70x90cm.	29,00	580,00
20	40	TOALHA DE BOCA PARA BEBÊ: toalha rosto infantil, composição a partir de 80% algodão, nas dimensões de no mínimo 30cm x 40cm, cores	5,00	200,00
21	20	Travesseiro para bebe , antialérgico, enchimento: 100% fibra de poliéster siliconado, tecido 67% viscose e 33% poliéster, medidas aproximadas do produto: 110 mm , largura: 300 mm, profundidade: 200mmcom desenhos infantis,	18,00	360,00
22	20	TROCADOR impermeável bebê com dimensões mínimas de 0,40 cm x 0,60 cm x 0,02 cm, espuma inteiriça 100% fibra de poliuretano, revestido uma face em tecido 100% algodão, e em outra pvc.	39,00	780,00

2. DA ESTIMATIVA DOS CUSTOS:

2.1. O valor total máximo estimado da contratação, conforme pesquisa de mercado anexa a este, é de R\$ 16.175,80.

3. DA ENTREGA DOS MATERIAIS :

3.1. O material, bem como qualquer providência necessária para o atendimento da necessidade descrita neste Termo de Referência, correrá por conta da Contratada.

3.2. Todos os materiais deverão ter suas procedências reguladas pelas Normas Técnicas em vigentes.

3.2 O descumprimento de qualquer obrigação definida neste termo de referência acarretará sanções previstas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações, garantida a prévia e ampla defesa.

Curitiba-SC, 24 de maio de 2022.

Janaina Mafrá Di Domenico
Secretária de Assistência Social

Janaina Mafrá Di Domenico
Secretaria Mun. de Assistência Social
Mat.: 12408871

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**PEDIDO DE ABERTURA DE PROCESSO DE LICITAÇÃO PÚBLICA****TERMO DE REFERÊNCIA****1. DO OBJETO:**

Processo licitatório para compras de materiais de higiene para ser utilizado na Casa de Proteção Infante Juvenil. Neste momento a casa está com 13 acolhidos, conforme descrito abaixo:

ITEM	UN	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UN	VALOR TOTAL
1	300	ABSORVENTE EXTERNO GEL SUAVE COM ABAS, CONTENDO 8 UNIDADES;	3,99	1.197,00
2	100	COTONETE HASTES FLEXÍVEIS, CONTENDO 75 UNIDADES;	4,50	450,00
3	150	DESODORANTE JATO SECO MASCULINO, AEROSOL, PROTEÇÃO 24 HORAS, 90 ML;	6,50	975,00
4	150	DESODORANTE JATO SECO FEMININO, AEROSOL, PROTEÇÃO 24 HORAS, 90ML;	6,50	975,00
5	100	ANTI SÉPTICO, DESODORANTE PARA OS PÉS, 100GR;	8,50	850,00
6	120	APARELHO DE BARBEAR COM 02 LÂMINAS REVESTIDAS DE CROMO E PLATINA, COM CABO ANTIDESLIZANTE, CONTENDO 02 UNIDADES;	5,99	718,80
7	150	SHAMPOO INFANTIL 250ML;	9,50	1.425,00
8	100	CONDICIONADOR INFANTIL 250 ML;	10,99	1.099,00
9	200	SABONETE INFANTIL COM HIDRATANTE NATURAL, 90GR;	2,75	550,00
10	100	LENÇO UMEDECIDO POTES COM 400 UNIDADES;	9,98	998,00
11	60	CREME PROTETOR PARA PELE INFANTIL, PREVINE ASSADURAS, COM VITAMINAS	5,50	330,00
12	100	ESCOVA INFANTIL, FEITO DE MATERIAL SUAVE, CERDAS COLORIDAS NO CENTRO INDICAM A QUANTIDADE DE CREME DENTAL, CABEÇA COMPACTA OVAL, PROTEGE A GENGIVA, CERDAS EXTRAS MACIAS EM MULTINÍVEL PROPORCIONAM REAL LIMPEZA AOS DENTES, GRANDES OU PEQUENOS, CABO ANTIDERRAPANTE, APOIO PARA O POLEGAR, MAIOR CONFORTO E CONTROLE;	7,99	799,00
13	250	ESCOVA DENTAL ADULTO, COM CERDAS MACIAS EM FORMATO DE V;	5,90	1.475,00

2. DA ESTIMATIVA DOS CUSTOS:

2.1. O valor total máximo estimado da contratação, conforme pesquisa de mercado anexa a este, é de R\$ 11.841,80.

3. DA ENTREGA DOS MATERIAIS :

3.1. O material, bem como qualquer providência necessária para o atendimento da necessidade descrita neste Termo de Referência, correrá por conta da Contratada.

3.2. Todos os materiais deverão ter suas procedências reguladas pelas Normas Técnicas em vigentes.

3.2 O descumprimento de qualquer obrigação definida neste termo de referência acarretará sanções previstas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações, garantida a prévia e ampla defesa.

Curitiba-SC, 24 de maio de 2022.

Janaina Mafrá Di Domenico
Secretária de Assistência Social

Janaina Mafrá Di Domenico
Secretaria Mun. de Assistência Social
Mat.: 12408871